



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego CZWARTE PRZYKAZANIE

I. Rodzina w planie Bożym

Natura rodziny

2201 Wspólnota małżeńska jest ustanowiona przez zgodę małżonków. Małżeństwo i rodzina są ukierunkowane na dobro małżonków oraz prokreację i wychowanie dzieci. Miłość małżonków i przekazywanie życia dzieciom ustanawiają między członkami tej samej rodziny związki osobowe i podstawowy zakres odpowiedzialności.

2202 Mężczyzna i kobieta połączeni małżeństwem tworzą ze swoimi dziećmi rodzinę. Ten związek jest uprzedni wobec uznania go przez władzę publiczną; narzuca się sam. Należy go uważać za normalny punkt odniesienia w określaniu różnych stopni pokrewieństwa.

2203 Stwarzając mężczyznę i kobietę, Bóg ustanowił ludzką rodzinę i nadał jej podstawową strukturę. Jej członkami są osoby równe w godności. Dla dobra wspólnego swoich członków i społeczności rodzina zakłada różne formy odpowiedzialności, praw i obowiązków.

Rodzina chrześcijańska

2204 "Objawienie i właściwe urzeczywistnienie wspólnoty kościelnej ma miejsce w rodzinie chrześcijańskiej, która również z tego powodu może i powinna nazywać się *Kościółem domowym*"². Jest ona wspólnotą wiary, nadziei i miłości; nabiera szczególnego znaczenia w Kościele, jak potwierdza Nowy Testament³.

2205 Rodzina chrześcijańska jest komunią osób, znakiem i obrazem komunii Ojca i Syna w Duchu Świętym. Jej działanie w dziedzinie prokreacji i wychowania jest odbiciem stwórczego dzieła Ojca. Jest ona wezwana do uczestnictwa w modlitwie i ofierze Chrystusa. Codzienna modlitwa i czytanie słowa Bożego umacniają w niej miłość. Rodzina chrześcijańska jest powołana do ewangelizacji i misji.

2206 Związki wewnątrz rodziny kształtują pokrewieństwo odczuć, uczuć i dążeń, które wpływają przede wszystkim z wzajemnego szacunku osób. Rodzina jest *uprzywilejowaną wspólnotą*, wezwaną do urzeczywistniania "wspólnej wymiany myśli pomiędzy małżonkami oraz troskliwego współdziałania rodziców w wychowywaniu dzieci"⁴.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XII Niedziela zwykła
23 czerwca
2024 ROKU
Numer 407



Z niedzielnej Ewangelii

"...Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?..." (Mk 4,38)

Bo nagle zawaliło się wszystko. W pracy, w domu. Czujesz, jak się pograżasz. Nie wytrzymujesz psychicznie i zamiast naprawiać – toniesz. Zamiast naprawiać, podtrzymać, szukać wyjścia – walczysz ze wszystkimi i wszystkim. Zamiast wyciągnąć rękę po pomoc – uderzasz. Jak bardzo czujesz się wtedy samotny...

"...Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?..."

Bo nagle zawaliło się wszystko... Twoja bezradność, rozpacz, złość, zaciemnia obraz. Nie czujesz się w niczym winny, za to cały świat pełen wrogów. Oskarżasz bliskich, dalekich, swoich, obcych, przodków do dziesiątego pokolenia. A przede wszystkim Boga. Najbardziej Boga...

"...Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?..."

Bo nagle zawaliło się wszystko... A Bóg śpi. Twoje modlitwy pozostają bez echa. Twoje ofiary poszły na marne. Wystawiasz Bogu rachunek z tych dni, ale w kasie nie znajdujesz wypłaty...

"...Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?..."

Bo On czeka. I jest tajemnicą, dlaczego właśnie tak jest, dlaczego właśnie tak długo... Tajemnicą na dziś... Bo kiedyś sam znajdziesz odpowiedź. Może lepiej zrozumiesz ból innych. Może uznasz, żeś wtedy nie był jeszcze gotowy. A może tak było, byś się sam przekonał, jakiś naprawdę jest? Jaki jesteś w sytuacji granicznej, jakiś jest wtedy, gdy nadejdzie burza... Bo pomyśl: ile wtedy zrobiłeś dobrego, a ile zła było w twoim sercu? Ile dobrych myśli, ile myśli złych? Dobrych słów, złych słów? ...Może jednak wiesz, dlaczego Bóg czekał. Może w głębi serca dobrze wiesz...

"...Milcz, ucisz się..."

Bogumiła Szewczyk

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 24.06	18.00	Śp. Władysław i Jerzy Tkacz
Wtorek 25.06	18.00	O Boże błogosławieństwo dla Członkiń i Rodzin Róży Żywego Różańca pw. św. Jana Chrzciciela
Środa 26.06	18.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Mai i Michaliny (z okazji urodzin) i dla ich Rodziców
Czwartek 27.06	18.00	Śp. Tadeusz Zulewski – od Jolanty Kunach ze Zwierzynia
Piątek 28.06	18.00	Śp. Helena Otorowska – od uczestników pogrzebu
Sobota 29.06	18.00	W pewnej intencji
Niedziela 30.06	8.30 12.30	Śp. Władysław Kusz O Boże błogosławieństwo dla i Boże łaski dla Nikodema - urodziny

ORELEC

Środa 26.06	19.00	Śp. Stanisława Dobrowolska – od Małgorzaty i Waldemara Nawrockich
Piątek 28.06	19.00	Śp. Zofia Kuchar
Niedziela 30.06	7.00 11.00	Śp. Stanisława Dobrowolska – od Jerzego i Elżbiety Dobrowolskich O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Czesławy Dobrowolskiej - z okazji urodzin i imienin

SOLINA

Wtorek 25.06	19.00	Śp. Helena Otorowska – od Rodziny Szpojnarowicz
Sobota 29.06	10.00	1. Śp. Piotr Dzwonczyk, Anna i Michał Kusz 2. O Boże błogosławieństwo dla Piotra i Pawła Rogala, Piotra Ulanowskiego i Pawła Podkalickiego
Niedziela 30.06	9.45	O Boże błogosławieństwo dla Natalki – z okazji urodzin

Ogłoszenia Duszpasterskie – XII Niedziela zwykła 23.06.2024 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w poniedziałek Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, w piątek wspomnienie św. Ireneusza, w sobotę Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła.
2. W piątek o **godz. 20.15** adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele w Bóbrce.

3. W sobotę przypada Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła - **Msza św. w Bóbrce o godz. 18.00 a odpustowa Msza św. w Solinie o godz. 10.00.** Zachęcamy do wspólnej modlitwy w Solinie.

4. W czasie wakacji nie ma zbiórek ministrantów.

5. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.

6. Proszę parafian o składanie (zgodnie z umową) ofiar na sprzątanie i wystrój kościołów.

7. ZAPOWIEDZI

Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć:

Marcin Marek Tkacz pochodzący z naszej parafii

i Natalia Magdalena Zanewiat pochodząca z parafii Berezka. Zapowiedź I.

Kto znalazłby przeszkody zachodzące między tymi osobami, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

Pokładajmy naszą ufność w Bogu i idźmy do przodu bez lęku.

św. Jan Bosko

